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Protokół  

z posiedzenia Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Porządku Publicznego, odbytego  

w dniu 23.02.2018r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  

w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało od godz. 11:00 – 12:30. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszeski 

2. Wiceprezes Zarządu Gminnego OSP w Więcborku, 

Prezes OSP Jastrzębiec      - Ireneusz Balcer 

3. Wiceprezes Zarządu Gminnego OSP w Więcborku, 

Prezes OSP w Sypniewie      - Stanisław Posieczek 

4. Prezes OSP w Runowie Krajeńskim    - Marek Kryza 

5. Prezes OSP w Jastrzębcu      - Jan Knitter 

6. Prezes OSP w Suchorączku     - Franciszek Borlik 

7. Prezes OSP w Pęperzynie      - Marek Urban 

8. Prezes OSP w Lubczy      - Andrzej Wenda 

 

Na wstępie Przewodnicząca Komisji p. Beata Lida powitała wszystkich zebranych  

i przypomniała porządek obrad spotkania, który obejmował: 

 

1. Omówienie działalności Ochotniczej Straży Pożarnej oraz jednostek poszczególnych 

sołectw: 

a) przedstawienie potrzeb, 

b) stan techniczny urządzeń do zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy 

Więcbork, 

c) rozpatrzenie możliwości zakupienia samochodu bojowego dla OSP Pęperzyn jako 

jedynej jednostki, która nie posiada sprawnego samochodu. 

2. Sprawy różne. 

 

Do powyższego nie wniesiono zmian. 

 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie. 

 

W dalszej części Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu poszczególnym Prezesom 

Jednostek OSP. 
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Sprawozdania składane przez Prezesów poszczególnych Jednostek OSP przeplatały się  

z dyskusją w temacie. 

 

Prezes OSP Sypniewo i wiceprezes Zarządu Gminnego OSP mówił, że gros działań 

strażaków zdeterminowana była w roku 2017 sierpniową nawałnica i szkodami, jakie ona 

wyrządziła na terenie gminy Więcbork oraz terenie ościennych gmin. Wyjazdów do zdarzeń 

było sporo o czym świadczy ilość wypłaconych strażakom ekwiwalentów. Większość 

strażaków brała urlopy, po to by móc czynnie pomagać osobom poszkodowanym w tamtym 

czasie i przy porządkowaniu terenów. Jeżeli chodzi o Jednostkę OSP Sypniewo, to w 2017r. 

udało się kontynuować pracę przy budowie garażu. Jeżeli wszystko się ułoży pomyślnie to  

w roku bieżącym chciałby, doprowadzić inwestycje do odbioru inwestorskiego. Przy remizie 

położono polbruk, zakupiono rury na odwodnienie, a kontynuacja robót nastąpi w okresie 

wiosennym. Jednostka posiada 3 piły łańcuchowe i agregat prądotwórczy, aparaty do 

oddymiania, pompy szlamowe,  

 

Przewodnicząca Komisji  w związku z tematem przewodnim posiedzenia, jak się ma dotacja  

z Funduszu Sprawiedliwości tj. 100.000.000,00 zł na Jednostki OSP, a praktyczna realizacja 

tej deklaracji. Czy wiadomo już, jaki będzie podział tych środków, jakie kryteria będą brane 

pod uwagę i kiedy w ogóle praktycznie nastąpi ich rozdział. 

 

Prezes OSP Sypniewo mówił, że jest to rozłożone na poszczególne miesiące jeżeli chodzi  

o województwa, które będą mogły wnioskować o te środki.  

 

A jak wygląda to od strony prawnej – pytała Przewodnicząca Komisji. 

 

Dokładnie nie wie ale w kwietniu bądź w maju województwo kujawsko-pomorskie będzie 

mogło się o te środki ubiegać. Wnioski składać będą Zarządy Gminne OSP przy pomocy 

Powiatowych PSP - mówił Prezes OSP Sypniewo. 

 

Prezes OSP Zabartowo i Wiceprezes Zarządu Gminnego OSP podał, że środki o których 

mowa z tego co wyczytał przeznaczone będą na zakup sprzętu. Mówił też, że rozmawiał  

z Komendantem Gminnym OSP, aby ten wnioskował u Prezes Zarządu Gminnego  

o zorganizowanie spotkania Prezydium Zarządu w celu ustalenia szczegółów Programu  

i ewentualnych potrzeb, które można byłoby zgłosić we wniosku. Sądzi, że pod koniec marca 

Zarząd Gminny OSP będzie przygotowany merytorycznie, aby wnioskować o te środki. 

 

Prezes OSP Sypniewo wspomniał, że na terenie gminy Więcbork realizowany był przez OSP 

Program „Równać Szanse” /kwota 8.500,00 zł/, skierowany do młodzieży w wieku 16 lat,  

w ramach którego zakupiono dwa fantomy /duży i mały/ i aparat fotograficzny. Młodzież 

uczestnicząca w Programie była widoczna na wszystkich większych imprezach plenerowych, 

a zwieńczeniem całości przedsięwzięcia był zorganizowany spływ kajakowy.   

 

Prezes OSP Zabartowo omawiając działalność swojej Jednostki wskazał, że działa ona od 

1934r.. Obecnie posiada 48 członków, w tym uprawnionych do działań ratowniczo-
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gaśniczych jest 14 strażaków. Na wyposażeniu posiada lekki samochód gaśniczy volkswagen 

z przyczepą i zbiornikiem o pojemności 300l, dwie motopompy PO5 800l/min i Honda 

400l/min oraz jedną elektryczną szlamówkę, dwie pilarki spalinowe STIHL440 i 170, agregat 

prądotwórczy z najaśnicą, torbę medyczną OSP -1 z noszami, 16 kompletów ubrań 

koszarowych hełmami  i butami. Jednostka jest dobrze doposażona  do przewidywanych dla 

niej działań ratowniczo-gaśniczych oraz wsparcia jednostek Krajowego Systemu Ratowniczo- 

Gaśniczego i PSP. Braki w wyposażeniu stanowią: ubrania bojowe do działań ratowniczo-

gaśniczych w ilości cztery komplety, obuwie specjalistyczne – 8 szt., i nowa motopompa / 

posiadana ma 32 lata/. Remiza jest po remoncie, dwa lata temu wymieniona została jedna 

brama garażowa na podnoszoną segmentową, a w 2019 roku planowana jest wymiana drugiej 

bramy. Trzy lata temu wymieniono wszystkie szafy. Należy podkreślić, że żadna Jednostka 

OSP z terenu gminy Więcbork, nie wchodząca w skład Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego, nie posiada ubrań bojowych, a jest to wymóg uczestnictwa w działaniach 

ratowniczo-gaśniczych. Biorąc udział w zdarzeniach OSP zakłada ubrania koszarowe. 

Komenda Wojewódzka wymaga aby strażacy biorący udział w szkoleniach posiadali ubrania 

bojowe. Jeżeli takowych nie mają nie są dopuszczani do zajęć praktycznych ani do egzaminu. 

Jednostka OSP Zabartowo planuje pozyskać te cztery komplety ubrań dzięki funduszom 

własnym i środkom z funduszu sołeckiego. Prezes kończąc powiedział, że jego Jednostka 

jako jedna z pierwszych podjęła działania ratownicze i porządkowe po przejściu nawałnicy  

w sierpniu 2017r.  Jako Wiceprezes Zarządu Gminnego widzi potrzebę, by w najbliższej 

przyszłości doposażyć Jednostkę OSP Pęperzyn w samochód, gdyż ta jako jedyna takowego 

auta nie posiada. Po zamknięciu tematu samochodów, na pewno trzeba będzie podjąć 

działania w celu sukcesywnej wymiany motopomp będących na wyposażeniach Jednostek 

OSP w gminie Więcbork, które są już wiekowe i nie nadają się do kilkugodzinnej pracy. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod rozwagę, aby o ile będą takie możliwości, dokonać 

zakupu motopomp ze środków zadeklarowanych przez Ministra Sprawiedliwości, o których 

rozmawiano powyżej. 

Prezes OSP Zabartowo nawiązując do wcześniejszej wypowiedzi odnośnie konieczności 

brania przez strażaków urlopów na udział w zdarzeniach stwierdził, że w przyszłości kiedy 

już powstanie Centrum Kryzysowe, wystąpiło ono do lokalnych pracodawców  

z wnioskiem o umożliwienie strażakom OSP wzięcia urlopu w momencie kiedy są on 

potrzebni przy zdarzeniach. Jest to kwestia tym bardziej istotna, że w czasie sierpniowej 

nawałnicy różnie do tej kwestii zakłady pracy podchodziły. 

Prezes OSP Runowo – Jednostka liczy dwudziestu czterech członków, w tym trzech 

honorowych. Dziesięciu członków jest przeszkolonych do działań ratowniczo-gaśniczych, 

wśród nich jeden wykształcony ratownik medyczny i dwóch po kursie pierwszej pomocy. 

Dwóch strażaków musi przystąpić do szkolenia podstawowego i dwóch do szkolenia na 

dowódcę. Jednostka ma pięć używanych ubrań bojowych w dobrym stanie i buty 

specjalistyczne również. Poza tym na stanie są dwie motopompy. Remiza ma nowe przyłącze 

elektryczne. Członkowie aktywnie uczestniczyli w akcjach pomocniczych po sierpniowej 

nawałnicy. Problemem jest pozyskanie do szeregów OSP Runowo młodzieży. Wyposażenie 

Jednostki  
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w sprzęt jest na tan moment dobre: są nowe węże, dodatkowy rozdzielacz, buty 

specjalistyczne, piła do cięcia drewna itd. Na pewno wyposażenie jest na tyle dobre, że OSP 

Runowo może wspierać działania większych Jednostek. W planach jest pozyskanie agregatu 

prądotwórczego  

Prezes OSP Sypniewo wskazał, że w jego zastępie sekcja młodzieżowa jest ale jest to 

głównie sekcja żeńska /18 dziewczyn i 4 chłopców/.   

Prezes OSP Pęperzyn – sześciu strażaków Jednostki ma odpowiednie przeszkolenie ale 

podstawowym brakiem jest brak samochodu. Ten który był został wycofany jako nie nadający 

się do użytku. Brakuje również ubrań bojowych. Wyjazdów do zdarzeń nie było, bo brak auta 

i sprzętu to uniemożliwił. Niemniej OSP pomagało na miejscu w Pęperzynie w usuwaniu 

skutków nawałnicy. Remiza jest po remoncie, zostały wymienione drzwi i uporządkowano 

obejście, a dzięki uprzejmości i pomocy Prezesa OSP Pęperzyn udało się pozyskać nowe 

szafki. Ponadto na wyposażenie zakupiono nowe węże, piłę spalinową, prądnicę. W planach 

jest zakup nowej pompy. 

Prezes OSP Zabartowo mówił, że z tego, co się orientował samochód, który byłby 

wystarczający na potrzeby OSP Pęperzyn, oczywiście używany, to koszt zakupu w granicach 

20.000,00- 30.000,00 zł. Uważał, że warto byłoby zwrócić się o jakieś dofinansowane z Rady 

Sołeckiej Pęperzyna na przedmiotowy zakup, a resztę kwoty dołożyłby Zarząd Gminny OSP. 

Niestety w tym roku już w tej kwestii nic nie można zrobić, bo fundusz został już 

rozdzielony. Należy mieć też na uwadze fakt, że Gmina Więcbork spłaca kredyt na samochód 

bojowy dla OSP w Więcborku. Pozostaje perspektywa roku 2019.  

Radny Piłka wskazał, że z tego, co słyszy dużym problemem jednostek OSP jest brak młodej 

kadry ochotników. Reaktywacja Jednostki OSP Pęperzyn  nastąpiła między innymi dzięki 

dużemu zaangażowaniu Przewodniczącej Komisji i radnej p. Beaty Lidy i naprawdę szkoda 

byłoby gdyby to zaprzepaścić. Jego zdaniem zarówno w OSP Pęperzyn, gdzie głównym 

deficytem jest brak samochodu,  jak i pozostałych jednostkach problemem jest wyposażenie  

i sprzęt, który na dzień dzisiejszy jest mocno wysłużony. Młodzież przyciąga nowoczesne 

wyposażenie, tak by mieli na czym pracować. Wyposażenie to na pewno element, który jest  

w stanie przyciągnąć młodsze pokolenie członków OSP. Radny uważał ponadto, że właśnie te 

małe jednostki OSP świetnie sprawdziły się po sierpniowej nawałnicy, gdyż one z reguły 

najszybciej pojawiały się na miejscu zdarzeń i jako pierwsze podejmowały działania. 

Zmniejszenie ilości tychże małych Jednostek na pewno będzie miało swoje negatywne 

konsekwencje. 

Burmistrz Więcborka zabierając głos w temacie stwierdził, że budżet OSP na 2018r. wynosi 

prawie 220.000,00 zł. Kwota ta, to nie małe środki  ale nie są to pieniądze, które zabezpieczą, 

czy rozwiążą wszystkie problemy potrzeby OSP. Niemniej jest w ciągłym kontakcie  

z Prezesem Zarządu Gminnego p. Dropinską w kwestii działań dotyczących potrzeb OSP 

Więcbork ale często przewija się również temat OSP Pęperzyn i konieczności zapewnienia tej 

Jednostce samochodu bojowego. Nie do końca łączyłby jednak zależność pomiędzy 

dysponowaniem samochodem, a zainteresowaniem młodzieży udziałem w działaniach OSP. 

W pozostałych jednostkach samochody są, a problem pozyskania młodych ochotników też 
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występuje. Trzeba wykazać się dużą inwencją iż zaangażowanie, żeby zachęcić młodzież do 

wstępowania w szeregi OSP. Jeżeli chodzi o samochód dla Pęperzyna być może zgodnie  

z tym, co powiedział Wiceprezes Zarządu Gminnego OSP p. Posieczek pewne ruchy można 

byłoby wykonać po załatwieniu nowego wozu dla OSP w Więcborku, a ten który jest na 

stanie obecnie przesunąć do Pęperzyna. Na pewno nie może powiedzieć na sto procent, że tak 

właśnie będzie ale, jak zapewnił, czynione będą wszelkie starania, aby tak właśnie się stało.  

Przewodnicząca Komisji mówiła, że młodzież zwraca duża uwagę na wyposażenie. Z jednej 

strony chciałaby się zaangażować, z drugiej ocenia i stwierdza, że właściwie to nic się w tej 

OSP nie dzieje. Musiałaby ona widzieć, że wyjeżdża się na zdarzenia, że jednostka ma 

potrzebny do tego sprzęt itd. Faktem jest to, o czym mówił Prezes OSP Runowo, że 

komputery i inne współczesne gadżety skutecznie odciągają młodzież od zaangażowania się 

w jakąkolwiek inną aktywność. Piłka nożna też wydaje się dla nich bardziej atrakcyjna.   

Prezes OSP Lubcza zwrócił uwagę, że w akcjach mogą brać udział jedynie strażacy 

przeszkoleni i ubezpieczeni. Wielu strażaków w jednostkach OSP jest „statystami”. Część 

osób jest aktywna, część  raz do roku opłaca składkę i przychodzi na zebrania ale w myśl 

statutu są oni strażakami. Aczkolwiek z tymi którzy działają i chcą działać trzeba 

współpracować i odpowiednio ich motywować. Stawka ekwiwalentu to jeden  

z motywatorów, wyposażenie kolejny. Przykład z 11 sierpnia zjednoczył wszystkich  

w działaniu – w niesieniu pomocy. Jednostka z Lubczy dysponowana była przez parę dni do 

niesienia pomocy poszkodowanym. Sprzęt podstawowy, jakim wtedy dysponowała Jednostka 

to jedna pilarka ale każdy zabierał z domu własny, by jak najefektywniej pomagać. Później 

Jednostka pozyskała dodatkowo dwa węże, kolejną pilarkę, latarki. Nie posiadają natomiast 

specjalistycznej odzieży i obuwia. W Jednostce jest trzynastu przeszkolonych strażaków, 

dwóch kierowców, dwóch operatorów sprzętu, ratownicy medyczni i osoby przeszkolone  

w zakresie udzielania pierwszej pomocy.  Remiza jest utrzymana w należytym stanie 

podobnie jak sprzęt w dyspozycji Jednostki. Ponadto OSP Lubcza uczestniczy w akcjach 

wypompowywania wody z zalanych pomieszczeń piwnicznych itp.  

Prezes OSP Jastrzębiec powiedział, że cieszy pozyskane z Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych dofinansowanie. Podziękował też za pomoc Gminy w wykonaniu prac przy 

odnowieniu elewacji zewnętrznej budynku Remizy. Otrzymano również dwie pary obuwia 

specjalistycznego i dwa radio-telefony. Jeżeli chodzi o wyposażenie i umundurowanie 

Jednostka jest odpowiednio wyposażona. Brakuje jedynie dwóch kompletów ubrań 

koszarowych. Problemem w budynku remizy jest wilgoć, dlatego też ubrania każdy strażak 

przechowuje w swoim domu. Strażacy z Jastrzębca nie uczestniczyli niejako w zewnętrznej 

pomocy po nawałnicy z dnia 11 sierpnia, gdyż na terenie samego sołectwa było mnóstwo 

pracy przy usuwaniu jej skutków. Dotacja opiewała na kwotę 6.050,00 zł w tym wkład 

własny jednostki to 150,00 zł. 

Prezes OSP Suchorączek  podał, że Jednostka liczy 41 druhów ale połowa z nich jest już po 

pięćdziesiątym roku życia. Wyposażenie w sprzęt dobre, ilość węży wystarczając, podobnie 

jak ubrań i UPS-ów. Na wyposażeniu jest samochód „Jelcz” /ponad 35 lat na 6 tys. litrów 

wody /, który obsługiwany jest przez trzech przeszkolonych kierowców. Dwunastu strażaków 

jest ubezpieczonych,  przeszkolonych  i gotowych do wyjazdu na akcje. Poza tym  
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w posiadaniu są dwie motopompy. Wszyscy wyjeżdżali do akcji po 11 sierpnia. Złożono 

zamówienie na drobny sprzęt tj. maszt oświetleniowy, latarki strażackie na hełm, wymiana 

belki sygnalizacyjnej na samochodzie, mundury wyjściowe – 3 kpl. /śr własne/. Po nawałnicy 

pozyskano agregat prądotwórczy. 

Przewodnicząca Komisji zwracając się do obecnych Prezesów Jednostek OSP pytała, jak 

wygląda sprawność hydrantów na terenie gminy. 

Wiceprezes Zarządu Gminnego OSP p. Posieczek powiedział, że hydrantów jest dosyć 

sporo ale są one pod kontrolą. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy OSP Suchorączek w 2017r. wyjeżdżał często do 

zdarzeń.  

Często - Prezes OSP Suchorączek   

Wiceprezes Zarządu Gminnego OSP p. Posieczek dopowiedział, że OSP Suchorączek 

traktowany jest jak uzupełnienie OSP Więcbork, dlatego też ich wyjazdy są częstsze.  

Przewodnicząca Komisji podsumowując dyskusję uznała, że głównym problemem jest zbyt 

mała ilość ubrań specjalistycznych typu NOMEX i obuwia specjalistycznego. Jej zdaniem  

brak tez w dyspozycji gminnej jednostki agregatu prądotwórczego o dużej mocy, o czym 

należy pomyśleć zważywszy na fakt, że ilość gwałtownych zjawisk atmosferycznych  rośnie  

i należy być do nich należycie przygotowanym. 

Wiceprezesi Zarządu Głównego Osp Więcbork p. Balcer i p. Posieczek mówili, że ubrania 

to bardzo duży koszt. Najtańsza wersja ubrania  z wymaganym atestem to koszt 1.300,00 zł. 

Natomiast najtańsze obuwie to wydatek rzędu 300,00 zł – 400,00 zł za parę. Aczkolwiek 

zakup ww. może zostać zaplanowany przez Jednostki i rozłożony na poszczególne lata. 

Pomocne przy tym zakupie może być tez wsparcie z funduszu sołeckiego danego sołectwa, na 

którym OSP działa, o ile wystąpi ono z odpowiednio umotywowanym wnioskiem  

z właściwym wyprzedzeniem. Część brakujących środków może dołożyć też Zarząd Gminny 

OSP. 

Spraw różnych nie wniesiono.   

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek 

 

Przewodnicząca Komisji 

Zdrowia, Pomocy Społecznej 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Beata Lida 


